1
1
1 Kabelbahnen
KBSKBSCLKBSI
KGI/KG NATO
2
KaBElBahnEn1
 KBSI

Gebördelt
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBSI35.075.075 35 75 0,75 3000 0,810 60 X m
HD KBSI35.075.100 35 75 1,00 3000 1,080 60 X m
HD KBSI35.100.075 35 100 0,75 3000 0,930 60 X m
HD KBSI35.100.100 35 100 1,00 3000 1,240 60 X m
HD KBSI35.150.075 35 150 0,75 3000 1,170 60 X m
HD KBSI35.150.100 35 150 1,00 3000 1,560 60 X m
HD KBSI35.200.075 35 200 0,75 3000 1,420 60 X m
HD KBSI35.200.100 35 200 1,00 3000 1,890 60 X m
HD KBSI35.300.075 35 300 0,75 3000 1,910 60 X m
HD KBSI35.300.100 35 300 1,00 3000 2,540 60 X m
Zu befestigen mit:
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
- KBV - - - - 0,001 100 X Stück
BElaStUnGSDIaGRaMM

Gebördelt
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBSI60.075.125 60 75 1,25 3000 1,750 60 X m
HD KBSI60.100.125 60 100 1,25 3000 1,950 60 X m
HD KBSI60.150.125 60 150 1,25 3000 2,360 30 X m
HD KBSI60.200.125 60 200 1,25 3000 2,770 30 X m
HD KBSI60.300.125 60 300 1,25 3000 3,580 30 X m
HD KBSI60.400.125 60 400 1,25 3000 4,400 30 X m
HD KBSI60.500.100 60 500 1,00 3000 4,170 30 X m
HD KBSI60.500.125 60 500 1,25 3000 5,210 30 X m
HD KBSI60.600.100 60 600 1,00 3000 4,820 30 X m
HD KBSI60.600.125 60 600 1,25 3000 6,030 30 X m
Zu befestigen mit:
- KBV - - - - 0,001 100 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
BElaStUnGSDIaGRaMM

Gebördelt
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBS35.050.075 35 50 0,75 3000 0,680 150 X m
HD KBS35.050.100 35 50 1,00 3000 0,912 150 X m
HD KBS35.400.100 35 400 1,00 3000 3,190 60 X m
HD KBS35.500.100 35 500 1,00 3000 3,840 60 X m
HD KBS35.600.100 35 600 1,00 3000 4,500 60 X m
Zu befestigen mit:
HD V35.200 25 200 - - 0,040 10 X Stück
- V35 27 180 - - 0,050 10 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück

Gebördelt
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBS60.050.075 60 50 0,75 3000 0,930 60 X m
HD KBS60.050.100 60 50 1,00 3000 1,240 60 X m
HD KBS60.075.125 60 75 1,25 3000 1,750 60 X m
HD KBS60.100.125 60 100 1,25 3000 1,950 60 X m
HD KBS60.100.150 60 100 1,50 3000 2,350 60 X m
HD KBS60.150.125 60 150 1,25 3000 2,360 30 X m
HD KBS60.150.150 60 150 1,50 3000 2,830 30 X m
HD KBS60.200.125 60 200 1,25 3000 2,770 30 X m
HD KBS60.200.150 60 200 1,50 3000 3,320 30 X m
HD KBS60.300.125 60 300 1,25 3000 3,580 30 X m
HD KBS60.300.150 60 300 1,50 3000 4,300 30 X m
HD KBS60.400.125 60 400 1,25 3000 4,400 30 X m
HD KBS60.400.150 60 400 1,50 3000 5,280 30 X m
HD KBS60.500.125 60 500 1,25 3000 5,210 30 X m
HD KBS60.500.150 60 500 1,50 3000 6,250 30 X m
HD KBS60.600.125 60 600 1,25 3000 6,030 30 X m
HD KBS60.600.150 60 600 1,50 3000 7,230 30 X m
Zu befestigen mit:
HD V60.200 50 200 - - 0,080 20 X Stück
- V60 52 180 - - 0,090 20 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück

Gebördelt
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBS85.100.100 85 100 1,00 3000 1,890 24 X m
HD KBS85.150.100 85 150 1,00 3000 2,220 24 X m
HD KBS85.200.100 85 200 1,00 3000 2,540 24 X m
HD KBS85.300.100 85 300 1,00 3000 3,190 24 X m
HD KBS85.400.100 85 400 1,00 3000 3,840 24 X m
HD KBS85.500.125 85 500 1,25 3000 5,620 24 X m
HD KBS85.600.125 85 600 1,25 3000 6,430 24 X m
Zu befestigen mit:
HD V85.200 75 200 - - 0,130 10 X Stück
- V85 77 180 - - 0,130 10 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück

Gebördelt
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBS110.150.125 110 150 1,25 3000 3,180 24 X m
HD KBS110.200.125 110 200 1,25 3000 3,580 24 X m
HD KBS110.300.125 110 300 1,25 3000 4,400 24 X m
HD KBS110.400.125 110 400 1,25 3000 5,210 24 X m
HD KBS110.500.125 110 500 1,25 3000 6,030 24 X m
HD KBS110.600.125 110 600 1,25 3000 6,840 24 X m
Zu befestigen mit:
HD V110.200 100 200 - - 0,170 10 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
HD KPW 115 400 - - 0,590 10 X Stück

Stützabstand bis 6 meter
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KBS110.200.150.6 110 200 1,50 6000 4,300 24 X m
HD KBS110.300.150.6 110 300 1,50 6000 5,280 24 X m
HD KBS110.400.150.6 110 400 1,50 6000 6,250 24 X m
HD KBS110.500.150.6 110 500 1,50 6000 7,230 24 X m
HD KBS110.600.150.6 110 600 1,50 6000 8,210 24 X m
Zu befestigen mit:
HD KPW 115 400 - - 0,590 10 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
HD V110.200 100 200 - - 0,170 10 X Stück

Längs- und Querlochung
Gebördelt
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
- KBSM60.050.100 60 50 1,00 3000 1,240 3 X m
- KBSMI60.075.100 60 75 1,00 3000 1,400 3 X m
- KBSMI60.100.100 60 100 1,00 3000 1,560 3 X m
- KBSMI60.150.100 60 150 1,00 3000 1,890 3 X m
- KBSMI60.200.100 60 200 1,00 3000 2,220 3 X m
- KBSMI60.300.100 60 300 1,00 3000 2,870 3 X m
Zu befestigen mit:
- KBV - - - - 0,001 100 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
BElaStUnGSDIaGRaMM

Auf Anfrage Höhe 35 mm
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KGI60.075.100 60 75 1,00 3000 1,700 3 X m
HD KGI60.100.100 60 100 1,00 3000 1,900 3 X m
HD KGI60.150.100 60 150 1,00 3000 2,300 3 X m
HD KGI60.200.100 60 200 1,00 3000 2,700 3 X m
HD KGI60.300.100 60 300 1,00 3000 3,500 3 X m
- KGI60.300.125 60 300 1,25 3000 4,300 3 X m
HD KGI60.400.100 60 400 1,00 3000 4,300 3 X m
- KGI60.400.125 60 400 1,25 3000 5,300 3 X m
- KGI60.500.125 60 500 1,25 3000 6,300 3 X m
- KGI60.600.125 60 600 1,25 3000 7,300 3 X m
Zu befestigen mit:
- KBV - - - - 0,001 100 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
BElaStUnGSDIaGRaMM

Auf Anfrage Höhe 35 mm
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KGI60.075.100S12 60 75 1,00 3000 2,211 30  m
HD KGI60.075.100S13 60 75 1,00 3000 2,211 30  m
HD KGI60.075.100S23 60 75 1,00 3000 2,722 30  m
HD KGI60.100.100S12 60 100 1,00 3000 2,411 30  m
HD KGI60.100.100S13 60 100 1,00 3000 2,411 30  m
HD KGI60.100.100S23 60 100 1,00 3000 2,922 30  m
HD KGI60.150.100S12 60 150 1,00 3000 2,811 30  m
HD KGI60.150.100S13 60 150 1,00 3000 2,811 30  m
HD KGI60.150.100S23 60 150 1,00 3000 3,322 30  m
HD KGI60.200.100S12 60 200 1,00 3000 3,211 30  m
HD KGI60.200.100S13 60 200 1,00 3000 3,211 30  m
HD KGI60.200.100S23 60 200 1,00 3000 3,722 30  m
HD KGI60.300.100S12 60 300 1,00 3000 4,011 30  m
HD KGI60.300.100S13 60 300 1,00 3000 4,011 30  m
HD KGI60.300.100S23 60 300 1,00 3000 4,522 30  m
- KGI60.300.125S12 60 300 1,25 3000 4,811 30  m
- KGI60.300.125S13 60 300 1,25 3000 4,811 30  m
- KGI60.300.125S23 60 300 1,25 3000 5,322 30  m
HD KGI60.400.100S12 60 400 1,00 3000 4,811 30  m
HD KGI60.400.100S13 60 400 1,00 3000 4,811 30  m
HD KGI60.400.100S23 60 400 1,00 3000 5,322 30  m
- KGI60.400.125S12 60 400 1,25 3000 5,811 30  m
- KGI60.400.125S13 60 400 1,25 3000 5,811 30  m
- KGI60.400.125S23 60 400 1,25 3000 6,322 30  m
- KGI60.500.125S12 60 500 1,25 3000 6,811 30  m
- KGI60.500.125S13 60 500 1,25 3000 6,811 30  m
- KGI60.500.125S23 60 500 1,25 3000 7,322 30  m
- KGI60.600.125S12 60 600 1,25 3000 7,811 30  m
- KGI60.600.125S13 60 600 1,25 3000 7,811 30  m
- KGI60.600.125S23 60 600 1,25 3000 8,322 30  m
- KBV - - - - 0,001 100 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
BElaStUnGSDIaGRaMM
Diese Grafik gibt die maximal zulässige, gleichmäßig verteilte Belastung für mehrfache

Auf Anfrage Höhe 85 mm
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KG110.100.150 110 100 1,50 3000 4,000 18 X m
HD KG110.150.150 110 150 1,50 3000 4,590 18 X m
HD KG110.200.150 110 200 1,50 3000 5,180 18 X m
HD KG110.300.150 110 300 1,50 3000 6,360 18 X m
HD KG110.400.150 110 400 1,50 3000 7,540 18 X m
HD KG110.500.150 110 500 1,50 3000 8,710 18 X m
HD KG110.600.150 110 600 1,50 3000 9,890 18 X m
Zu befestigen mit:
HD V110.200 100 200 - - 0,170 10 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
BElaStUnGSDIaGRaMM

Auf Anfrage Höhe 85 mm
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm Kg/m u
La-
ger Einheit
HD KG110.100.150S12 110 100 1,50 3000 4,820 30  m
HD KG110.100.150S13 110 100 1,50 3000 4,820 30  m
HD KG110.100.150S23 110 100 1,50 3000 5,640 30  m
HD KG110.150.150S12 110 150 1,50 3000 5,410 30  m
HD KG110.150.150S13 110 150 1,50 3000 5,410 30  m
HD KG110.150.150S23 110 150 1,50 3000 6,230 30  m
HD KG110.200.150S12 110 200 1,50 3000 6,000 30  m
HD KG110.200.150S13 110 200 1,50 3000 6,000 30  m
HD KG110.200.150S23 110 200 1,50 3000 6,820 30  m
HD KG110.300.150S12 110 300 1,50 3000 7,180 30  m
HD KG110.300.150S13 110 300 1,50 3000 7,180 30  m
HD KG110.300.150S23 110 300 1,50 3000 8,000 30  m
HD KG110.400.150S12 110 400 1,50 3000 8,360 30  m
HD KG110.400.150S13 110 400 1,50 3000 8,360 30  m
HD KG110.400.150S23 110 400 1,50 3000 9,180 30  m
HD KG110.500.150S12 110 500 1,50 3000 9,530 30  m
HD KG110.500.150S13 110 500 1,50 3000 9,530 30  m
HD KG110.500.150S23 110 500 1,50 3000 10,350 30  m
HD KG110.600.150S12 110 600 1,50 3000 10,710 30  m
HD KG110.600.150S13 110 600 1,50 3000 10,710 30  m
HD KG110.600.150S23 110 600 1,50 3000 11,530 30  m
Zu befestigen mit:
HD V110.200 100 200 - - 0,170 10 X Stück
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
BElaStUnGSDIaGRaMM

A 255 280 305 355 405 505 605 705 805
B 255 280 305 355 405 505 605 705 805
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD B90.60.050 60 50 - 0,474 1 X Stück
HD B90.60.075 60 75 - 0,516 1 X Stück
HD B90.60.100 60 100 - 0,738 1 X Stück
HD B90.60.150 60 150 - 0,822 1 X Stück
HD B90.60.200 60 200 - 1,374 1 X Stück
HD B90.60.300 60 300 - 2,292 1 X Stück
HD B90.60.400 60 400 - 2,958 1 X Stück
HD B90.60.500 60 500 - 5,424 1 X Stück
HD B90.60.600 60 600 - 6,690 1 X Stück
Zu befestigen mit:
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
HD VMK6.10 - - M6 - 0,009 100 X Stück
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.

Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD KR60.050 60 50 - 1,180 1 X Stück
HD KR60.075 60 75 - 1,560 1 X Stück
HD KR60.100 60 100 - 1,480 1 X Stück
HD KR60.150 60 150 - 2,080 1 X Stück
HD KR60.200 60 200 - 2,380 1 X Stück
HD KR60.300 60 300 - 3,520 1 X Stück
HD KR60.400 60 400 - 4,610 1 X Stück
HD KR60.500 60 500 - 5,320 1 X Stück
HD KR60.600 60 600 - 6,160 1 X Stück
Zu befestigen mit:
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
HD VMK6.10 - - M6 - 0,009 100 X Stück
Min. Anzahl Schrauben und Muttern: 16 Stück.

Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD SB90.60.050 60 50 - 0,550 1 X Stück
HD SB90.60.075 60 75 - 0,650 1 X Stück
HD SB90.60.100 60 100 - 0,730 1 X Stück
HD SB90.60.150 60 150 - 0,880 1 X Stück
HD SB90.60.200 60 200 - 1,000 1 X Stück
HD SB90.60.300 60 300 - 1,180 1 X Stück
HD SB90.60.400 60 400 - 1,430 1 X Stück
HD SB90.60.500 60 500 - 1,900 1 X Stück
HD SB90.60.600 60 600 - 2,150 1 X Stück
Zu befestigen mit:
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
HD VMK6.10 - - M6 - 0,009 100 X Stück
Min. Anzahl Schrauben und Muttern: 8 Stück.

Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD DSB90.050 - 50 - 0,131 1 X Stück
HD DSB90.075 - 75 - 0,197 1 X Stück
HD DSB90.100 - 100 - 0,262 1 X Stück
HD DSB90.150 - 150 - 0,393 1 X Stück
HD DSB90.200 - 200 - 0,524 1 X Stück
HD DSB90.300 - 300 - 0,786 1 X Stück
HD DSB90.400 - 400 - 1,048 1 X Stück
HD DSB90.500 - 500 - 1,310 1 X Stück
HD DSB90.600 - 600 - 1,572 1 X Stück
Zu befestigen mit:
- DCl - - - - 0,005 100 X Stück
VB90
Fallstück 90°
Integrierbar mit der Kabelbahn
Radius 100 mm
Auf Anfrage Höhe 35 mm - 85 mm - 110 mm
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD VB90.60.050 60 50 - 0,550 1 X Stück
HD VB90.60.075 60 75 - 0,630 1 X Stück
HD VB90.60.100 60 100 - 0,650 1 X Stück
HD VB90.60.150 60 150 - 0,780 1 X Stück
HD VB90.60.200 60 200 - 0,850 1 X Stück
HD VB90.60.300 60 300 - 1,080 1 X Stück
HD VB90.60.400 60 400 - 1,330 1 X Stück
HD VB90.60.500 60 500 - 1,430 1 X Stück
HD VB90.60.600 60 600 - 1,600 1 X Stück
Zu befestigen mit:
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
HD VMK6.10 - - M6 - 0,009 100 X Stück
Min. Anzahl Schrauben und Muttern: 8 Stück.

Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD DVB90.60.050 - 50 - 0,150 1 X Stück
HD DVB90.60.075 - 75 - 0,242 1 X Stück
HD DVB90.60.100 - 100 - 0,323 1 X Stück
HD DVB90.60.150 - 150 - 0,484 1 X Stück
HD DVB90.60.200 - 200 - 0,645 1 X Stück
HD DVB90.60.300 - 300 - 0,967 1 X Stück
HD DVB90.60.400 - 400 - 1,290 1 X Stück
HD DVB90.60.500 - 500 - 1,612 1 X Stück
HD DVB90.60.600 - 600 - 1,935 1 X Stück
Zu befestigen mit:
- DCl - - - - 0,005 100 X Stück
KaBElBahnEn
31
1
SDB
Steige-und Fallstück gelenkig
Auf Anfrage Höhe 35 mm - 85 mm - 110 mm
Standardausführung Sendzimir verzinkt
Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD SDB60.050 60 50 - 0,700 1  Stück
HD SDB60.075 60 75 - 0,740 1  Stück
HD SDB60.100 60 100 - 0,790 1  Stück
HD SDB60.150 60 150 - 0,880 1  Stück
HD SDB60.200 60 200 - 0,970 1  Stück
HD SDB60.300 60 300 - 1,150 1  Stück
HD SDB60.400 60 400 - 1,330 1  Stück
HD SDB60.500 60 500 - 1,510 1  Stück
HD SDB60.600 60 600 - 1,670 1  Stück
Zu befestigen mit:
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
HD VMK6.10 - - M6 - 0,009 100 X Stück
Min. Anzahl Schrauben und Muttern: 8 Stück.

Ausführung Option HD Tauchfeuerverzinkt
Ausführung Option PE Polyester-Pulverbeschichtung
HD Referenz
C
mm
N
mm
KœL
mm
2
mm
Kg/
Stück u
La-
ger Einheit
HD VS60.025 50 25 - 0,080 1 X Stück
HD VS60.050 50 50 - 0,080 1 X Stück
HD VS60.075 50 75 - 0,090 1 X Stück
HD VS60.100 50 100 - 0,100 1 X Stück
HD VS60.125 50 125 - 0,100 1 X Stück
HD VS60.150 50 150 - 0,110 1 X Stück
HD VS60.200 50 200 - 0,120 1 X Stück
HD VS60.250 50 250 - 0,140 1 X Stück
HD VS60.300 50 300 - 0,180 1 X Stück
HD VS60.350 50 350 - 0,180 1 X Stück
HD VS60.400 50 400 - 0,210 1 X Stück
Zu befestigen mit:
HD VM6.10 - - M6 10 0,008 100 X Stück
HD VMK6.10 - - M6 - 0,009 100 X Stück
Technische Informationen zu diesem Produkt finden Sie am Ende dieses Kapitels.